
8218 Jueves 19 julio 2001 BOE núm. 172

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de ensayos

de inversores fotovoltaicos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182.c) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.236.311 pesetas
(67.531,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Inelec, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.236.311 pese-

tas (67.531,59 euros).

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&38.594.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 75331.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de espectro-

metría gamma de gran eficiencia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182.c) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas
(72.121,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.
b) Contratista: «Tecnologías Asociadas Tecnasa,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.985.782 pese-

tas (72.036 euros).

Madrid, 4 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Gestión Económica, Administración y Servi-
cios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&38.631.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace público la adjudicación de un
suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 0299/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ves-

tuario de verano e invierno para determinado per-
sonal que presta servicio en el Ministerio de Ciencia
y Tecnología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.894.000 pesetas, equi-
valentes a 71.492,79 euros, según la siguiente dis-
tribución en lotes: Lote número 1, 4.883.700 pese-
tas; lote número 2: 3.149.800 pesetas; lote número 3,
1.569.600 pesetas, y lote número 4, 2.198.145 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratistas: «Confecciones Herblán, Socie-

dad Limitada» (lote número 1); «Palomeque, Socie-
dad Limitada» (lotes números 2 y 3), y don Ángel
Fernández Antón (lote número 3).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.713.820 pese-

tas, equivalentes a 70.401,47 euros, según la siguien-
te distribución por lotes: Lote número 1: 4.877.180
pesetas; lote número 2: 3.132.960 pesetas; lote
número 3: 1.509.860 pesetas, y lote número 4:
2.193.820 pesetas.

Madrid, 29 de junio de 2001.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&38.360.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el concurso
abierto que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de modi-
ficación de los armarios compactos instalados en
el tercer depósito de la biblioteca con destino al
centro de información y documentación científica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 78.131,57 euros
(13.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: 1.562,63 euros
(260.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas particulares y técnicas que estarán a dis-
posición de los licitadores en la Oficina Técnica
de Adquisiciones del Consejo Superior de Inves-

tigaciones Científicas, calle Serrano, 117, 28006
Madrid, desde las diez a las trece horas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2.o Domicilio: Serrano, 117.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Acto público, 10 de septiembre

de 2001.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Secretario general,
Tomás Fraile Santos.—38.638.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el concurso
abierto que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e Insta-
lación de un equipo de secuenciación automática
de DNA con destino al Centro Nacional de Bio-
tecnología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 359.405,24 euros
(59.800.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 7.188,10 euros
(1.196.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas particulares y técnicas que estarán a dis-
posición de los licitadores en la Oficina Técnica
de Adquisiciones del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, calle Serrano, 117, 28006
Madrid, desde las diez a las trece horas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2.o Domicilio: Serrano, 117.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.


